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سفر به بام ایران 40کیلومتر مسیر سخت تا دژپارت 
در نقشه زیر می توانید مسیر روستای گزستان به سمت پلکان باستانی را مشاهده 

کنید. این روستا تا پلکان باستانی دژ پارت و پل خداآفرین حدود 40کیلومتر مسافت 
با درجه سختی زیاد در رفت و برگشت دارد؛ پس باید توان بدنی کافی و تجهیزات 

مناسب کوهنوردی و آب و غذا همراه داشت.

چهارمحال و بختیاری یکی از زیباترین استان های ایران است. این استان به انواع 
جاذبه های دیدنی طبیعی، آبشارهای متعدد، دره ها و دشت های وسیع و چشمه های 
مختلف و جاذبه های تاریخی معروف است که بخش زیادی از رشته کوه های زاگرس را در 
خود جای داده و مرتفع ترین استان کشور و به بام ایران معروف شده است.

روستای سر  آقا سید یکی از روستاهای کوهستانی ایران به شمار می رود و ساختاری پلکانی دارد. این روستا میان 
کوه های زردکوه بختیاری واقع شده  و شباهت  زیادی به روستای ماسوله در استان گیلان دارد. به همین دلیل از 
آن با نام ماسوله زاگرس یاد می کنند. البته برخلاف روستای ماسوله، روستای سر  آقا سید بین گردشگران چندان 

شناخته شده نیست و داخل این روستا رستوران و بازارچه سنتی وجود ندارد. شواهدی در اطراف روستا وجود دارد 
که براساس آنها کارشناسان قدمت آن را مربوط به دوره پارینه سنگی می دانند. به اعتقاد باستان شناسان، بسیاری 

از روستاهای کنده شده در دل کوه، از نخستین پناهگاه های انسان بوده است و قدمت آن به هزاران سال پیش 
می رسد. در حال حاضر تنها سند موجود از قدمت روستای سر آقا سید شجره نامه امامزاده آن است که سکونت 

فردی به نام آقا عیسی به همراه خویشاوندان او را بیش از ۶۰۰سال پیش در این روستا  نشان می دهد. این منطقه 
گر در فصل های بهار و تابستان به این منطقه  از مهم ترین نواحی کوچ ییلاقی عشایر کشور ما نیز به شمار می رود و ا

سفر کنید، می توانید چادرهای عشایر را بر دامنه های سرسبز زاگرس ببینید.

دره عشــق از زیباترین جاهای طبیعی شهرکرد و 
یکی از دیدنی ترین روستاهای آن منطقه محسوب 
می شود. در این دره، آبشارهایی زیبا و چشمه های 
آب معدنی چشــم نوازی به چشــم می خورد که 
پوششی از جنگل های بلوط آنها را فرا گرفته است. 
معماری روســتای تاریخی دره عشــق جذابیت 

بسیاری دارد.
مردم این منطقه بر این باور هستند که در روزگاران 
قدیم، عاشــق و معشــوقی در ایــن دره زندگی 
می کردند اما هر کدام در یک سمت این دره پهناور 

قرار داشتند.
رودخانه کارون از دره عشــق عبور می کند. جریان 
آب رودخانه در میان صخره ها، دره ها و پرتگاه های 
متعدد و شالیزارهای زیبای این منطقه، زیبایی دره 
را چند برابر می کند. گردشــگران با حضور در این 
منطقه، از تماشای پوشــش مخملین و سبزرنگ 
طبیعت شگفت زده می شوند. آبشار زیبای روستای 
دره عشــق، جاذبه اصلی روستا ست. این آبشار با 
آبی شــفاف و زلال، ۱۰۰متر ارتفاع دارد و سرعت 

ریزش آب آن، بسیار زیاد است.

آبشار زردلیمه- گزستانروستای پلکانی سر آقا سید- کوهرنگ

آبشار زیبای دره عشق- شهرکرد
غار سراب - امیدآباد

غار یخی چما - کوهرنگ

مسیر کوهستانی به سمت  پلکان دژپارت- گزستان پلکان اسرارآمیز دژپارت- گزستان

ماسوله زاگرس اینجاست

دره عشق

آبشــار زرد لیمه جزو بزرگ تریــن و عریض ترین 
آبشارهای ایران با عرض۶۵ و ارتفاع ۴۰متر است.

برای رفتن به آبشار مسیری سخت و طولانی در 
پیش دارید. اگر آمادگی بدنی مناسب ندارید، از 

رفتن به آنجا خودداری کنید.
از بروجــن بایــد به ســمت گزســتان بروید و 
شب را در این روســتا اقامت کنید و صبح زود 
پس از برداشــتن تجهیزات کوهنوردی شــامل 
کیســه خواب، باتوم، کفش و لبــاس گرم و آب 
و غذای کافی مســیری جنگلی و کوهستانی را 
طی کنید. مسیری ۱2ســاعته و با درجه سختی 

زیاد پیش رویتان اســت. اگــر از ماجراجویی و 
کوهنوردی لذت می برید و کمی در صخره نوردی 
مهارت دارید، سفری شگفت انگیز و پر از جاذبه 

برایتان خواهد بود.
 موقعیــت آبشــار زرد لیمــه در کنــار طبیعت 
سرســبز، جلوه ای زیبا به آن بخشــیده است. 
پوشــش جنگلی پرتراکم اطراف آبشــار، سبب 
می شود که گردشــگران به راحتی راه را گم کنند. 
صعب العبوری منطقه، پوشش جنگلی آن و راه 
طولانی زیــاد، پیمودن راه را به تنهایی دشــوار 

می کند.

آبشار  بزرگ در مسیری باستانی

غار یخی چما: یکی از شگفت انگیزترین و دیدنی ترین غارهای ایران است که در شمال غربی استان 
چهارمحال و بختیاری قرار دارد و از جاهای دیدنی کوهرنگ محســوب می شود. این غار در نزدیکی 
روستای شیخ علیخان و 2۵ کیلومتری چلگرد، از توابع شهرســتان کوهرنگ واقع شده و غار چما از 

بزرگ ترین منابع آب شیرین کشور است. 

غار ســراب: یکی از غارهای آهکی بزرگ ایران است که در روســتای امیدآباد شهرستان فارسان قرار 
دارد.  غار سراب از شهر فارسان حدود 2۱کیلومتر فاصله دارد، اما نکته مثبت اینجاست که این فاصله 
آسفالت اســت و جز ۱۰دقیقه آخر مسیر که باید خود را از داخل روســتا به غار برسانید، بقیه مسیر را 

می توانید با خودرو طی کنید.
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